

ESCOLA FRANCISCO BRAGA DE SOUZA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Carta Convite Nº: 02/2023

Data e hora de abertura: 29/09/2023 às 10 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente didático, processamento de dados, elétrico/eletrônico, mobiliário em geral, equipamentos para áudio e vídeo e foto, obras de arte e peças para museu.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES			
				E. N. LIMA VERDE - ME	A. O. SANTOS (ME)	L, A, V DA CUNHA (ME)	NOME DA EMPRESA
				P. Total	P. Total	P. Total	P. Total
01	CARTOLINA 40 X 48 CM	FARDO	2	220,00	240,00	224,00	
02	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 400 X 48 CM	FOLHAS	25	112,50	118,75	125,00	
03	T N T BRANCO	METROS	30	150,00	160,50	165,00	
04	GIZ DE CERA 12 CORES	CAIXA	5	33,75	37,50	35,00	
05	LAPIS DE CORES 12 CORES	CAIXA	5	35,00	38,75	37,50	
06	BARBANTE COR PRETA 1 KL	ROLO	2	104,00	110,00	108,00	
07	BARBANTE COMUM 1 K	ROLO	2	104,00	110,00	108,00	
08	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MS	UNIDADE	20	120,00	160,00	135,00	
09	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	UNIDADE	20	100,00	115,00	110,00	
10	COLAR ISOPOR 90 G	CAIXA	1	75,00	98,00	76,00	
11	T N T PRETO	METROS	30	150,00	169,50	165,00	
12	E V A COM GLITER 40 X 48	FOLHAS	20	200,00	220,00	220,00	
13	PAPEL A4 500 FOLHAS	CAIXA	1	355,00	360,00	358,00	
14	TONER IMPRESSORA LASER JET M1132	UNIDADE	1	150,00	175,00	155,00	
15	ALFIONETE ENTOMOLOGICO KIT 100 UNIDADE TAMANHO 2.40 X 0,38 MM	CAIXA	2	70,00	74,00	74,00	
16	COLA ENTOMOLOGICA	UNIDADE	1	155,00	165,00	157,00	
17	LAMPADAS PINGO DE LUX BRANCA 12V - 3W	UNIDADE	20	440,00	600,00	500,00	
18	BOMBA DE AQUARIO 600H	UNIDADE	1	200,00	280,00	2,00	

Francisca Felida dos Santos da Silva  
 Samuel Cruz de Oliveira  
 Hamilton Moura de Souza

19	T N T PRETO	METROS	40	200,00	230,00	8.200,00	
20	PAPEL MICRONDULADO MARRON	FOLHAS	10	40,00	43,50	50,00	
21	PAPEL LAMINADO PRETO 40 X 48 CM	FOLHAS	9	27,00	31,05	45,00	
22	PLACA DE ISOPOR 15 MM	FOLHAS	30	300,00	450,00	360,00	
23	PAPEL FOTOGRAFICO 180 GR X 50	RESMA	3	135,00	147,00	144,00	
24	PAPEL A4 500 FOLHAS	CAIXA	4	1.420,00	1.440,00	1.424,00	
25	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON NAS CORES AMARELA AZUL ROSA, PRETA	FRASCO	30	555,00	750,00	570,00	
26	E.V.A SIMPLES 40 X 48 CM	FOLHAS	100	400,00	475,00	500,00	
27	COLA BASTÃO FINA	UNIDADE	76	133,00	152,00	152,00	
28	PLACA DE ISOPOR 10MM	UNIDADE	15	127,50	180,00	135,00	
29	BOLAS DE ISOPOR 50 MM	PACOTE	2	300,00	324,00	314,00	
30	BOLAS DE ISOPOR 75MM	PACOTE	2	120,00	136,00	124,00	
31	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	CAIXA	1	60,00	90,00	62,00	
32	QUADRO COM MOLDURA A4 21 X 30	UNIDADE	10	700,00	810,00	730,00	
33	PROJETOR MULTIMIDIA 4500 LUMENS	UNIDADE	1	4.896,50	6.500,00	4.900,00	
34	CAIXA ENTOMOLOGICA EM MDF, TAMPA ACRILICO 100 CM X 70 CM	UNIDADE	3	900,00	1.155,00	915,00	
35	QUADRO COM MOLDURA A4 21 X 30	UNIDADE	25	750,00	950,00	800,00	
36	BOLAS DE ISOPOR 7MM	PACOTE	1	105,00	115,00	108,00	
37	TNT CORES VARIADAS	METROS	100	500,00	575,00	600,00	
38	CORTADOR DE ISOPOR	UNIDADE	1	155,00	250,00	158,00	
39	PULPITO EM MADEIRA 1 M E 20 CM ALTURA, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 60 CM	UNIDADE	1	609,00	750,00	610,00	
<b>Valor total dos itens:</b>				<b>15.217,25</b>	<b>18.785,55</b>	<b>23.655,50</b>	
<b>Valor total dos itens de menor preço:</b>				<b>15.217,25</b>			
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CEFBS /2023, de data 12/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.510, de 12/04/2023, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa E. N. LIMA VERDE - ME, com o valor de RS 15,217,25(Quinze mil duzentos e dezessete reais e vinte cinco centavos).							
					<b>CONFERIR CONVITE</b>		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS					<b>CONFERIR CONVITE</b>		
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA					<b>CONFERIR CONVITE</b>		

Francisca Gláucia dos Santos da Silva  
 Samuel Cruz de Oliveira  
 Ramilda Maria de Souza